

Redaktør af „Landmands-Bladet“ R. Petersen kom if. „Dagens Nyh.“ forleden Dag ved Gyldenløve al- vorligt til Stabe med sin venstre Arm. Han blev indlagt paa Kommunehospitalet.

„Koldingposten“ med tilhørende Trykkeri er if. Telegram til R. B. folgt til Journalist Carl Højer af Kjøbenhavn (Kjøbemannens udbesjærgelse). Den ny Hjer overtager Udgivelsen af Bladet og Redaktionen til 1. Okt.

Sandbjerg Hovgaard Brand. Det lykkedes at redde Hovedbygningen og Gjerfabriken. Ilden er formentlig opstaaet ved Selvontændelse af Høet i Laden. Kreaturerne blev reddede; kun et enkelt blev sludt, da det var stærkt forbrændt.

Duellen ved Rastved. Casen- schold er af Krigsretten idømt til 1 Maanedes Bøddelstraf; Premierløjtnant Nyholm idømt til 14 Dages og Premierløjtnanterne Wedellsborg, Hansen og Ingwersen hver til 8 Dages Bøddelstraf.

En Hofnyhed. Efter hvoad „Kjøbenhavn“ forstker, er Prins Christians Forlovelse med Prinsesse Margarethe af Preussen en fastslaaet Sag, hvis indledende Skridt var Enkefjerindens Freløbsborg-Tur i Fjor og Keiserens nu i Mar.

Grundomsalg i Hovedstaden. Afhøde Smedermester Drelbergs Grunddom Nr. 10 i Niels Juulsgade er solgt til Lehnsgreve Mhlefeldt Laurvig og Grosberg, Kabinat N. M. W. Høyer for 187,000 Kroner. Overtagelsen vil ske straks.

Gemyttige Stytteløsthold. I „Ves Fgl.“ retter „Flece Styttel“ følgende Spørgsmaal til Bystyrelsen for Væbningsskytteforening (af Edv. Nielsens Forening):

„Eder der afholdes Præmieudstilling paa Søndag, eller skal Stytteløstholdes for Mar en Gang til?“

Flakkebjerg og Landerupgaard. Lærer Klausen paa Flakkebjerg er konstitueret som Forstander for Flakkebjerg Opdragelsesanstalt og Forstander Møller er konstitueret som Forstander for Landerupgaard. Det overordnede Tilfyn med begge Anstalter er overdraget Dr. med. Verleme Nix.

Baron von Rahdens Rolle er if. „Mtbl.“ udbillet i Kjøbenhavn, idet det ved en i Tirsdags forfjort Arrestforretning hos ham for 150 Kr. for et konstant Laan, som den russiske Konsul i Kjøbenhavn havde forstrakt ham med, viste sig, at daa han og hans Hustru, Fruen Weis, havde forladt Landet. Ved forespørgsel i Cirrus blev der svaret, at Fru. Weis' Heste var hende udløvede; det havde nemlig været Hensigten at gjøre Arrest i disse, dersom det viste sig, at de tilhørte Ugteparret von Rahden.

Bryggerieringen. „Dag. Nyh.“ meddeler i Fredags: Bryggerierens Sammenslutning synes langt fra at foregaa uden alvorlige Kivninger, og det viser sig mere og mere, i hvor høj Grad det har været forcastet, naar man har troet den betegnede som fuldbdyret og har talt om Erhvervelsen af de „sidste Underkriter“. Endnu i de sidste Dage har efter Forskydende et enkelt Bryggeri protesteret imod Fordelingen af Salgssummerne og i en Skrivelse til Gehejmetatsraad Tietgen stillet større Forlangender med Fordring om definitivt Svar inden den 21. ds. Imidlertid vilde man paa Børsen i Torsdags vide, at Sagen var gaaet i Orden. Dette er heller næppe den sidste Vanskelighed, der vil møde Sammenslutningen.

Store Thyerier i Hovedstaden. If. „Mtbl.“ havde en Gespebient paa Firmaet Crome & Goldschmidts Lager bemærket, at der jævnlig forsvandt Løjrester fra Ekspeditionslokalet. Han fattede Mistanke til en yngre Kone, der jævnlig indfandt sig og Kjøbte Rester af Kjøletjener. Ved en Opdagelsesbejntens Hjælp lykkedes det at konstatere, at vedkommende Kone virkelig var Tyven. Efter at være bleven anholdt tilfod hun at have stjaalet Varer til et Bøls af ca. 10,000 Kr. Værene havde hun panisat paa Assistentenshuset, og Pengene havde hun brugt dels til Fornøjelser og dels til — en Kjereste. Hun er gift med en Sporvognskuff.

En Rengjøringskone hos Firmaet Kjerulff & Gøtsche har tilfaaet at have stjaalet Varer til et Bøls af 6000 Kr. Det stjaalne pantfattede hun og brugte til Pnyt.

I en større Naavaerfabrik paa Vestersbo er en Karl arresteret som mistant for at have stjaalet en stor Mængde Væter og Naamaterialier.

Idebrands-Kommissionen paa Lolland-Falster. I Torsdags tilfod Niels Veder Jørgensen for Kommissionsdommeren, at han i December 1873 har paafat Id på et Strader-Jacobsen i Højmarke, Lollands Amt, tilhørende Hus, hvor han boede som Lejer. Motivet til Idebrandssagen var, under økonomiske Forlegheder at opnaa Værets Assuransesum.

Frederik den 7des Mindemærke paa Himmelbjerg. Efter Tillykke af det eneste tilbageværende Medlem af Komiteen for Frederik den 7des Mindemærke paa Himmelbjerg, Medlem af „Stk. No.“ Hr. H. E. Sprensen, aflagde Profesfor, Bygningsspektør Fenger fra Kjøbenhavn i Torsdags Besøg paa Bjerget for at tage Bestemmelse om Mindemærkets endelige Fuldførelse og Udførelse i Overensstemmelse med den tidligere lagte Plan. Som bekendt var det Meningen at anbringe den afhøde folketællers Konges Portræt samt hans Høfjels, Regjerings- og Dødsaar i Medaljoner paa Mindemærket, men dette lod sig i sin Tid ikke gjøre af Mangel paa fornøden Kapital.

Grundomsalg. Gehejmetatsraad Tietgen har solgt sin Villa i Taarbøl til Aktiefelskabet „Klammeborg Vædeanstalt“ for 65,000 Kr.

Johannes Christensens Gjestgivergaard i Hølstebro er if. Telegram til R. B. solgt til Ungkarl Laust Holm af Hølstebro for 45,000 Kr. Inventariet medfølger. Overtagelsen sker den 1ste November.

Fra Hølstebro telegraferes til Nord. Telegr. den 27de Sept.: Selve Kalkværket er af Ejerne, Møller og Munkberg, solgt til Ejeren af Nørsted Kalkværket, Ring, for en Sum af 21,000 Kr.

Høvedgaard „Williamsborg“ ved Daugaard Station er if. „Bejle N. No.“ solgt til Arkitekt Frederiksen fra Nørsgaard ved Kolding for 212,000 Kr. foruden Omkostninger.

Dødsfald. Forho. Manufakturhandler Salomonson, 87 Aar, en af Kjøbenhavns ældste Borgere døde i Fredags Aftes. Han var Fader til Kommuneledet, Dr. Salomonson og Doerretsforsøger Salomonson.

Jf. Telegram til R. B. er Borgmester i Roskilde, Justitsraad Carl Danneberg i Hølstebro, R. af D., Torsdag Nat pludselig afaaet ved Døden, 65 Aar gl.

Justitsraad Smidt, tidligere Ejer af Rønne Kro og Mølle, er død, 75 Aar gl.

En i vide Kredse bekendt Mand, Landvæsenstommisær, sp. Amtsrådsmedlem Morten Hansen af Nærum er if. Telegram til Nord. Telegr. aagaet ved Døden i en Alder af 74 Aar. Den afhøde var Medlem af Repræsentantfælskabet for Høns Stifis Sparekasse.

Retrolog. Fra Slagelse telegraferes til Nord. Telegr. den 22. Sept.: Justitsraad Møller, Forstander for Flakkebjerg Opdragelsesanstalt er død i Middags i en Alder af 80 Aar. Den afhøde, hvis fulde Navn var Christian Christensen Møller, blev født den 4de Febr., 1810 i Storvorde ved Aalborg, hvor hans Fader var Husmand. Han blev her Høveler, da han var 15 Aar gammel. I 1831 tog han Stoleslætereksamen fra Søndsted Seminarium. 1833 blev han Forstander for A. Stepphansens Institut i Aalborg og 1836 Forstander for Flakkebjerg Opdragelsesanstalt, som han siden har bestyret med stor Dygtighed. I 1847 stred han en Prisaafhandling om forsømte Børn, og i 1848—49 var han Medlem af den grundlovgivende Rigsdag. Han døde af Lungebetændelse.

Temperance-Bl. Under dette Navn har if. „Att.“ Bryggeriet Raavsborg brugt paa Markedet en Olsort, som det er Hensigten at faa indført i Husholdningen og benyttet af de mange, der ikke gjerne drikke det stærkere bagerste Bl. Temperance-Bl. har somme Udseende og Klarhed som bagerst Bl, men det adskiller sig fra dette derved, at det kun indeholder 2 pCt. Alkohol. Sjfont Temperance-Bl. er overgjæret, skal det være fremstillet lige saa vel aflagret og fuldt udgjæret som det undergjærede bagerste Bl, og dets Holdbarhed skal svare hertil. Bryggeriet er først efter mange Forsøg naaet til at fremstille det Produkt, der nu er bragt i Handelen, og Resultatet har kun kunnet vinde ved Hjælp af en Gjer der kultiveres og renses paa samme Vis som dea fra St. Carlsberg udgaende Gjer for undergjæret Bl. I den Skikkelse, hvori Temperance-Bl. nu fremtræder — pafværet i Bryggeriets egen Afslapning — menes det at kunne tilgæerebde noget af det Læren, som Hvidt-Bl. i de senere Aar har tabt i den offentlige Bedømmelse.

Den jystte Hest faar stadig mere og mere Indpas paa Sjælland, skrives der til „Mtbl.“ fra Kallundborg. Den er, som bekendt, noget svær og egner sig godt til Arbejdsbrug. I Hølst Amt er der for en Tid siden dannet en Hestavlforening, der er delt i flere Afdelinger. De fleste af disse Afdelinger har angivet at ville fremme Kolen af en svær Brugshest. Desuden lader en Del større Jordbrugere i Nordvestsjælland selv optjøre Høst i Jylland. Saaledes antom forleden med Dampskibet fra Aarhus en Del jystte Hingler og Hoppefæl, der dels direkte var optjorte til Gaardbrugere i Hølst Amt, dels skal sælges ved Auktion.

Overfald. Da Gaardejer J. Kjeldsen af Lindegaarde i Torsdags Aftes traf hjem fra Randers med et Par Kreaturer, fandt if. „Randers Dagbl.“ en ukendt „Bølle“, at han ikke kom hurtigt nok „a Banen“, skjønt han, som paa et hængende Haar nær var bleven dødført, hurtigt mulig veg til Siden. Da Bognen saa var kommen vel forbi, stod Personen af og begyndte at traktere Kjeldsen med Røsthyre. Denne befandt sig nu i en temmelig mistlig Stilling, da han ikke kunde give Slip paa Kreaturerne og slaa fra sig; men heldigvis kom der i det samme en anden Bogn til, som Kjeldsen raabte an og bad Bøllene se efter, hvo der foregik, og om muligt sige ham, hvo det var for en Vandit han havde med at gjøre. Fyren holdt imidlertid ikke af at blive underkastet nærmere Efterfyn, men sprang op paa sin Bogn og forsvandt lynsvømsk.

Senere hen paa Aftenen blev Vager Nielsen i Hald forulempet af nogle Personer, som ved at tage fat i Tønnen og Bognen vilde forhindre ham i at kjøre stærk. Nogle Høst fra Linde, som kom bag efter, skaffede ham saa Luft, hvorved han undgik videre Fataliteter.

Et dræbende Stød. Dagen for Skærtorsdagi Mar, indfandt if. „Mtbl.“ en Tømmersvend sig ved Føgeprotokollen for at bede om Hensland med en Vælt, han skylde Politistasen. Da Gjælden allerede var temmelig gammel, blev Hensland nægtet, og den ved Protokollen ansatte Betjent Nr. 45, Hansen, fik Dødre til at følge Svenden over til Detentionslokalet, hvorfra han skulde transporteres til Kristianshavn for at affone Væltten.

Da Hansen var kommet ud paa Trappen med Svenden, gav denne ham et saa voldsomt Stød i Ryggen, at han gik paa Hovedet ned ad Trappen og forlor sig meget slemt. Tømmersvenden løb sin Vej.

Hansen blev kort efter funden liggende paa Gangen og blev transporteret til Hospitalet. Han var en gammel, saagelig Mand, og da han omsider blev udstreuet fra Hospitalet, duede han til ingen Ting.

Faldet ned ad Trapperne forbandt han aldrig, og i Torsdags Formiddags døde han. Han har været i Politiets Tjeneste lige fra Omordningen, var en af de ældste Betjente og havde altid udført sin Tjeneste til sine foresattes Tilfredshed.

Tømmersvenden blev paagrebet kort efter sin Undvigelse.

Om den nedlagte Papirfabrik i Silkeborg skrives fra Silkeborg til „Mtbl.“:

Det hedder sig, at naar vi naaer den 1ste November, vil de tiloversblevne — der skal være nogle og fyrrer — Fabriksarbejderfamilier melde sig til Fattigvæsenet.

Dele Fremtidsperspektiv, hvor sørgeligt det end kan være, forbauser os i Grunden ikke. Det underer os kun, at den Masseudmeldelse ikke er stet før; thi dette Spørgsmaal ligger saa nær: Hvoaf har disse stakkels Familjer levet, siden Fabriken standede sin Drift? Vælgørenhedsfælskabet har vel gjort sit, Kommunen sit — ved det store Kulegravningsarbejde paa Fattiggaardens Mark sidste Vinter — lidet tilfølgigt Arbejde i Ny og Næ har det vel været at faa, men det har aabenbart ikke været tilstrækkelig til sammen at holde dem oven Vand. Der maa være bleven fulket efter en større Maalestok i Arbejderboligerne i Vinter.

Men hvoad vil nu Kommunen gjøre, hvis det skulde vise sig, at Rygget taler Sandhed. Udbjeterne ere ikke lyse, hverken for Kommunen eller for de mange Familjer, hvoaf mange — vi ved det med Sikkerhed — har kæmpet en haard Kamp for at undgaa den sidste Tilflugt: Fattigvæsenet.

Maaske har Rygget Uret, men det forander ikke Situationen stort, det forlænger den bare lidt. Hvis Fabriken ikke kommer i Drift inden ret længe, vil Tilstrømningen til Fattiggaardens alligvel snart begynde, og det vil komme efterhaanden, det, som Rygget varsler som hørende en nær Fremtid til.

Vaadestud. I Søndags hændte if. „Mtbl.“ et meget beklægteligt Tilfælde. Gaardmand Kr. Nielsen af Bistrup i Haderup Sogn var gaaet ud paa Jagt i Bjørntær Rose med to af sine Sønner, den ene med en Bøsse. Den anden havde et Stykke Næb paa en Hund, som var uvant til Jagtbrug. Denne løb da ind mellem Benene paa den Søn, som gik med Bøssen, hvorved han kom til at falde saa uheldigt, at Sluddet gik af og ramte Faderen bag fra ind i højre Side. Han blev derpaa fjørt til sit hjem i en meget lidende Tilstand.

Distriktslæge Rambusch fra Sjørup blev straks hentet, men han kunde kun erklære, at der var fare for Mandens Liv. Lungene vare aldeles gennemskudte.

Rojsfund. Uhrmager Chr. Nielsen af Rojsfah, har ved Tøvegravnning i Jætsmark Mose i Vendsyssel i 2 Aen under Jordoverfladen fundet et Stykke Hestehaars Væv af Bredden omtrent 4 Tm. og Tykkelse omtrent 1/4 Tm. Længden blev ikke opdaget, da Væven blev overhugget i Tøvegraven, og kun lidt over 2 Aen kom op. Hoorlange ommeldte Væv, der ikke er raadnet, har ligget i Mosen, kan ikke afgjøres; men eftersom den fandtes 2 Aen nede i fast Tøvegrube, maa den have ligget der i mange Aar.

Der er if. „Vend. Id.“ fremsat Formodning om, at det fundne kan være tabt i Mosen den Gang Bendelboerne møbte Kong Knud den helliges Sendeudbud ved et Morads ved Jætsmark, for med Vaabenmagt at nedlægge Protest mod Kongens Skatteopkrævning eller Indkrævning af Bøder, som folket var idømt til at skulle udrede, og for saa vidt Formodningen er rigtig, maa den fundne Væv have ligget der i 804 Aar.

En stor Brøndboring for Dødens Vandværk er — if. Høns Tid. — i disse Dage fuldført i Dønsje. Brønden er ført ned til en Dybde af 127 1/2 Fod og udført med Nør af 30 Tømmers Lysning, de videste Nør, der hidtil ere anvendte nogen Steds her i Landet.

Efter at det først rejste Stillads var blæst om i Marts 1888, blev der taget fat paa ny, og den 10de August, 1888, kunde den egentlige Boring begynde. Allerede midt i December var Nørene naaet ned til en Dybde af 114 Fod, men her stødte man paa en stor Sten, som efter mange forskjellige Sprængningsforsøg først lykkedes at komme forbi i August 1890. Sidste Gang der blev foretaget Sprængning, anvendtes 14 Pund Dynamit, og Nørene maatte trækkes 17 Fod op for ikke at tage Skade ved Sprængningen. Boringen af de sidste 13 1/2 Fod har saaledes medtaget syv Hjerdingaar. Af Nøret løber nu 14, 400 Tønder Vand i Dagnet, og ved at fjerne de overflø 7 Fod Nør og saaledes fælle Vandspejlet venter man, at Brønden vil give den dobbelte Vandmængde, saaledes at der uden Pumpning fra denne Brønd baglig vil løbe ca. 30,000 Tdr. Vand ind til Vandværket.

Borestilladset er 160 Fod højt, altsaa 30 Fod højere end Slagelses Giffeltaarn.

Ulykkestilfælde. Fra Høbro skrives: I Mandags blev Stipper Pedersen, hjemmehørende i Randers, indbragt til Sygehuset, efter at han ved et Vaadestud var bleven stærkt faaret i den venstre Side.

Under Nedbrudnings-Arbejdet af „Fredens Mølle“ ved Kølbersvej i Kjøbenhavn, der forleden blev hjemfjort af en heftig Idebrand, styrtede i Aftes en Bæg sammen over tre af Arbejderne. De to slap med nogle mindre Kvæstelser, hvortimod den tredje, Arbejdsmand Carl Oberg, blev saa lemlestet, at Lagerne paa Amtshjugehuset, hvor han blev indlagt, erklærede, at han næppe kunde leve.

I Torsdags Eftermiddags er der if. „Mtbl.“ passeret et sørgeligt Ulykkestilfælde ud for „Trekroner“. Riffer Jørgen Nielsen af Strøby, som sejlede med Sten til Middelfundsfjortet, blev ved et Bindstød slaaet overbord af Storfejlskommen og druknede. En 16aarig Dreng, der var med i Fartøjet, saa Ulykken, men kunde intet gjøre for at frelle Jørgen Nielsen, da denne ikke kom op til Overfladen. Rimeligvis er han bleven bedøvet af Slaget af Vommen, der ramte ham i Hovedet, medens han sad til Nør. Jørgen sejlede med Fartøjet til Middelfund, og derfra sendtes Vaade ud for at lede efter den forulykkede, men endnu i Tirsdags Aftes var hans Lig ikke fundet. Jørgen Nielsen var en flint Mand i Fyrerne; han efterlader sig Enke og 6 Børn, af hvilke det ældste er 16 Aar.

Det store Spejlkabiner, som i denne Tid anlægges i „Panoptikon“ i Kjøbenhavn er det fjerde i Rækken her i

Danmark. Den spanske Gefandt, Grev Bernardino de Rebolledo, som var akkrediteret her i Aarene 1648—59, fortæller, at da han i 1653 havde Audiens hos Frederik den Tredje paa Kjøbenhavns Slot, forte Kongen ham ind til Dronning Sofie Amalie, som opholdt sig i sit Spejlkabiner, hvor der fandtes mange forbare og smukke Ting. Grevnen har biskrevet Rummet i en Sonnet, og det læses af denne, at det var klædt med Spejle paa Vægge og Loft. Et andet Spejlkabiner faa han paa Hørsholm; det faa ud som et udbulet Stykke Stjerne, skriver han. Formodentlig har Loftet været lagt i straaletformede Facetter.

Det tredje danske Spejlkabiner findes endnu paa Rosenborg Slot, hvor det er anbragt i første Etage i et firkantet Taarnværelse med tre Vinduer. Grundplanen er retvinklet og de modstaaende Vægge altsaa parallelle, men Pladsen er lille og Spejlstykkerne smaa. Rummet bliver ganske vist uendeligt ved den fortsatte Gjenagelse af Vælgene, men Glasene er saa haardt medtagne af Alde og Fugtighed fra Murene, at Vælgene viser sig udoiffede og drukner i Mørke. Det morsomme er her et ovalt Spejle i Gulvet, som i Forbindelse med Loftets Spejle frembringer den Illusion, at man ser ned i et højt Taarn med Etage under Etage, hvor de tilstedeværende Personer ses fra oven.

Dele Kabiner omtales allerede i Slotskets Regnskaber for Aaret 1707, men det er vistnok afsluttigt ældre, maaske fra Christian den Femtes eller endog fra Frederik den Tredjes Tid.

I Aaret 1692 omtaler Kong Frederik den Fjerde i sin italienske Dagbog (der er skrevet paa Tysk), at han i Palazzo Borghese i Rom saa „et Kammer af lutter forbare Spejle“.

Spejlkabinetter gaar forøvrigt meget langt tilbage i Tiden. Suetonius fortæller, at Horats ejede et saadant i hvilest han til alle Sider kunde se, hvo der gik for sig. Rummet har vistnok været klædt med polerede Metalplader.

Apotheker i 23 Aar.

Jeg har været Apotheker i 23 Aar og har solgt alle de Patentmediciner, der kendes i Landet, og kan med Sandhed sige, at jeg aldrig har kjendt et Middel mod Blodsygdomme, der har vist sig af større Værd end S. S. S. (Swifts Specific). En Kunde, Hr. A., forulempedes ved en Hudsygdom, der fandt Udslag oven paa hans Hænder. Følgjæves prøvede han de bedste Læger paa Egnen og senere nogle af de mest bekendte Specialiteter i New York. Som sidste Haab tilbragte han nogle Maanedere i Paris og lod sig behandle af deroverende Læger; men skaffede ham blot en midlertidig Kur. Efter at denne Behandling blev han omsider kureret, sund og frisk, ved Swifts Specific.

En anden Kunde, Mr. B., har i mange Aar lidt af Blodforgiftning, og troede sig en Gang at være kureret merskurial Behandling; men Sygdommen vendte tilbage ledsaget af en ondartet Rheumatisme. Et Dufin Smaastykker af S. S. S. bragte en fuldkommen og varig Kur.

Afhandling over Blod- og Hudsygdomme frit. Swift Specific Co., Atlanta, Ga.

Dr. A. Rosenbergs Clinic i Chicago er bekendt over hele Amerika for den sanvittighedsfulde Maade hvorpaa det behandler sine Patienter. Der er faa Læger, som nogensteds har gjort sig saadanne Uaage som Dr. Rosenbergs, og derfor har det ogsaa ofte lykkede for ham at helbrede Sygde, som vare opgjvne af andre Læger. Den største Del af Patienterne behandles gennem Brevkuring. Se Anvertisementet i en anden Spalte.

Et af de mest almindelige Underer Sygdom i Leveren. Denne vil blive grundigt helbredet ved Brugen af Dr. Peters Kuriko, en Medicin, som har været brugt og prøvet i over 100 Aar.

HVAD SCOTT'S EMULSION Taring, Hjertesygdomme, Bronchit, Hoste, Forkjølelser, Tærende Sygdomme. Bidunderlig Kjødfrembringer! Mange har ved dens Brug vundet et Pund daglig i Vægt.

Scott's Emulsion er intet hemmeligt Middel. Den indeholder de stimulerende Genfæber af Hypophosphor og ren norsk Lørfke-Lever Tran, hvits Virkninger ved Sammenblandningen betydelig forøges. Den benyttes af Læger over hele Verden.

Beskrivende som Mæll. Bælges af alle Apothekere. SCOTT & BOWNE, Chemister, N. Y.

En ekstra god Symaskine. Illustration af en symaskine. \$15.75. „Stjernen“ for den billige Pris af \$15.75.

„Stjernen“'s Udgiver har fat sig i Kjøbenhavn med en af de største Symaskinefabriker i Landet og kan nu byde Bladets Abonnenter en billig og rigtig aab Singer Symaskine. Vi har gjort dette Skridt i den Tro, at der er mange, som nok har Brug for en Symaskine, men ikke har Naad til at kjøbe en af de forbare Maskiner, hvilket heller ikke behøves, naar man kan faa en ligesaa god for det halve af Prisen.

Disse Maskiner er forarbejdede af det bedste Materiale og Metal, og ingen Maskine faar Lov til at forlade Fabriken før den er nogaagigt sammenlagt og Inspekteret og overbevist om, at den kan udføre fuldkomment Arbejde og løber let og lystigt. Der er ingen indvirkende Maskindele og Maskiner er lettere at haandtere for den uprøvede end de fleste andre Maskiner.

Med hver Maskine følger en smuk Samling af Reforiter (attachments) en „rusler“, en „tuder“, et Sømmer (4 forskellige Bredder indtil 1/2 Tomme), en Vinder, en Trædnid, et Ektra „hek spring“, en Vælle Naale, 5 „bobbins“, en Struenuid, en Struengle, en Ojefænde med Oje, en „gauge“, en „gauge“ Ektra samt en Kærebog, altsaa en komplet Symaskine, fiks og færdig til ethvert Brug i Sykkens. Maskinen er udført med Rindad-Risbord, godstift Væddelle, Skuffe i Midten og to Skuffer ved Siden med forniklet Haandbred.

Enhver Kjøber faar følgende Garanti fra Fabriken:

CERTIFICATE OF WARRANTY. WE HEREBY WARRANT the ordinary wear and tear of the Chicago Singer Sewing Machine No. for the term of five years from the date of the sale thereof, and if any part of said machine gives out by reason of any defect therein, we agree to replace the same free of charge. This warranty does not cover accidental leakage, nor the wear of Sautlets, Bobbins and Needles.

CHICAGO SEWING MACHINE CO. Maskinen sendes direkte fra Fabriken i Chicago. Kravten er en Ubetydelighed, ikke over \$1.00 for 500 Mask. Vi vil være ansvarlig for at Maskinen naar Besiddelsesstedet, forudat man meddeler os den nogaagige Adresse. Evgiv den nærmeste Rejsebureauktion samt Post Office, County og Stal. Peter Ebbeson, Tannebrog, Nbr.

Prairie Land, Skovland, Irrigeret Land, samt Opdyrkede Farme.

25,000 Acres fine Prairie Land i Lincoln Co., Neb. Dette Land agner sig herligt til Væds, Saar og Vinterhøede, samt Vind og Haver, og som fygge af de forte Vintre og udmærkede Graasgaenge og Koggaerden meget lement; arefalske til en Pris af \$5.00 til \$10.00 per Acre; 10 Aars Afbetaling; 6 Procent Renter.

25,000 Acres af Stats- og Skovland i Iowa. Dette Land agner sig herligt til Væds og Haver. Priser fra \$3.00 til \$10.00 per Acre. 10 Aars Afbetaling og 6 Procent Renter.

20,000 Acres af God og Agermark i Iowa. Dette Land agner sig herligt til Væds og Haver, og som fygge af de forte Vintre og udmærkede Graasgaenge og Koggaerden meget lement; arefalske til en Pris af \$5.00 til \$10.00 per Acre; 10 Aars Afbetaling og 6 Procent Renter.

10,000 Acres irrigeret Land i Colorado. Dette Land agner sig herligt til Væds og Haver, og som fygge af de forte Vintre og udmærkede Graasgaenge og Koggaerden meget lement; arefalske til en Pris af \$5.00 til \$10.00 per Acre; 10 Aars Afbetaling og 6 Procent Renter.

A. BOYSEN, 181 Washington St., Chicago, Ill.

DR. OWEN'S ELECTRIC BELT. Illustration af et elektrisk bælte. For enhver vaskelig elektrisk Bælte fabrikeret af Dr. Owen's Electric Belt Co. i Chicago, Ill. Dette Bælte er udmærket til at behandle alle Sygdomme, som skyldes Blodsygdomme, og som fygge af de forte Vintre og udmærkede Graasgaenge og Koggaerden meget lement; arefalske til en Pris af \$5.00 til \$10.00 per Acre; 10 Aars Afbetaling og 6 Procent Renter.

ALLAN LINIEN. Ocean Dampfskibe. Vælgte Dampskibe fra og til Norge, Sverige, Danmark og Finland. Illustration af et dampskib. Allan & Co., 112 La Salle St., Chicago, Ill.